Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021                            с. Мухино                                    № 21

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6
Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением
Правительства Амурской области от 25.09.2013 N 446 «Об утверждении
государственной программы Амурской области «Обеспечение доступным и
качественным жильем населения Амурской области», Постановлением Правительства
Амурской области от 29.03.2019 № 152 «Об утверждении региональной адресной
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
Амурской области», постановлением главы Шимановского района от 28.08.2019 г № 300
«Об утверждении программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
на территории Шимановского района Амурской области», Уставом муниципального

 1 / 3

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

образования Мухинский сельсовет Шимановского района Амурской области, в целях
выполнения программных мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на территории муниципального образования Мухинский сельсовет

постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером
28:27:010405:130.

2. В связи с изъятием земельного участка с кадастровым номером 28:27:010405:130 у
собственников жилых помещений, находящихся по адресам: Шимановский район, с.
Мухино, ул. Гагарина, д.2 кв. 1, ул. Гагарина, д. 2, кв. 2, ул. Гагарина, д. 2, кв. 3 изъять
вышеуказанные жилые помещения.

3. Направить собственникам жилых помещений, подлежащих изъятию, уведомления о
принятом решении и проекты соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных
нужд, в которых определить возмещение, сроки и другие условия изъятия жилых
помещений.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном стенде
администрации Мухинского сельсовета и на официальном сайте администрации
Мухинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 3

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд

Глава Мухинского сельсовета                                             А.П. Бригида

 3 / 3